
UCHWAŁA NR XXII/116/26 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania przy realizacji zadań 
dotyczących aglomeracji Wąbrzeźno 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne (Dz. U. z 2025 r., poz. 960 ze zm.), Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy w Książkach wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Miasto Wąbrzeźno będącą gminą wiodącą w aglomeracji Wąbrzeźno z pozostałymi gminami tworzącymi 
aglomerację Wąbrzeźno, tj. Gminą Dębowa Łąka, Gminą Książki, Gminą Płużnica oraz Gminą Ryńsk. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 960 ze zm.), polegającego na przeglądzie obszaru i granic aglomeracji Wąbrzeźno oraz ich aktualizacji 
w przypadku wystąpienia takiej konieczności. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B07D3DF-EF45-4F13-89BB-C7B3F7C2AA7D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/116/26 
Rady Gminy w Książkach 
z dnia 20 lutego 2026 r. 

POROZUMIENE MIĘDZYGMINNE 

Zawarte w dniu…………. 2026 r. pomiędzy: 

1) Gminą Miasto Wąbrzeźno, ul. Wolności 18, 87-200 Wąbrzeźno, reprezentowaną przez Tomasza 
Zygnarowskiego – Burmistrza Wąbrzeźna, 

2) Gminą Ryńsk, ul. Mickiewicza 21, 87-200 Wąbrzeźno, reprezentowaną przez Władysława Łukasika – 
Wójta Gminy Ryńsk, 

3) Gminą Dębowa Łąka, Dębowa Łąka 38, 87-207 Dębowa Łąka, reprezentowaną przez Mateusza 
Rutkowskiego – Wójta Gminy Dębowa Łąka, 

4) Gminą Książki, ul. Bankowa 4, 87-222 Książki, reprezentowaną przez Krzysztofa Zielińskiego – Wójta 
Gminy Książki, 

5) Gminą Płużnica, Płużnica 60, 87-214 Płużnica, reprezentowaną przez Macieja Puchałę – Wójta Gminy 
Płużnica 

zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo „Gminą”. 

Gminy zawierają porozumienie międzygminne dotyczące współdziałania Gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadań wynikających z art. 87 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r., poz. 960 ze zm.). 

Strony porozumienia postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1. Rolę wiodącą w aglomeracji pełni Gmina Miasto Wąbrzeźno ze względu na największy udział 
w całkowitej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) aglomeracji Wąbrzeźno. 

2. Gminą właściwą do prowadzenia działań związanych z określeniem obszaru i granic aglomeracji 
Wąbrzeźno, w tym: wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji lub aktualizacji uchwały wyznaczającej obszar 
i granice aglomeracji, jest Gmina Miasto Wąbrzeźno. 

3. Burmistrz Wąbrzeźna, przed ewentualną zmianą wielkości, obszaru i granic  aglomeracji Wąbrzeźno, 
dokona uzgodnień na podstawie art. 87 ust 4. ustawy  z dnia  20 lipca 2017 r.  Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 960 ze zm.). 

4. Gminą właściwą do przedłożenia sprawozdania z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie jest Gmina Miasto Wąbrzeźno. 

5. Gminy zobowiązują się do współpracy oraz udostępniania Gminie Miasto Wąbrzeźno wszelkich 
informacji i materiałów niezbędnych do realizacji zadań związanych z aglomeracją Wąbrzeźno oraz 
sprawozdawczością z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

§ 2. 1. Każda ze stron porozumienia zobowiązana jest do pokrycia przysługującego jej udziału we 
wszelkich kosztach związanych z realizacją zadań dotyczących aglomeracji Wąbrzeźno. 

2. Strony porozumienia zgodnie ustalają, że wysokość udziałów w kosztach zostanie ustalona dla każdej 
z Gmin oddzielnie, w oparciu o procentowy udział równoważnej liczby mieszkańców (RLM) danej Gminy 
w stosunku do równoważnej liczby mieszkańców (RLM) dla całej aglomeracji Wąbrzeźno. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 

§ 4. 1. W sprawach nieregulowanych niniejszym porozumieniem zastosowanie mają odpowiednie przepisy 
ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod 
rygorem nieważności. 

§ 5. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B07D3DF-EF45-4F13-89BB-C7B3F7C2AA7D. Podpisany Strona 1



2. Gmina Miasto Wąbrzeźno zobowiązuje się skierować porozumienie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Porozumienie międzygminne nr 1/2020 z dnia 1 czerwca 2020 r. dotyczące współdziałania gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Wąbrzeźno przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy  z dnia  
20 lipca 2017 r.  Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r., poz. 960 ze zm.) polegającego na zmianie aglomeracji 
Wąbrzeźno traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w postaci elektronicznej i podpisano przez Strony przy użyciu 
kwalifikowanych podpisów elektronicznych. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez ostatnią z Gmin. 

  

Gmina Miasto Wąbrzeźno 

   

Gmina Ryńsk 

  

Gmina Dębowa Łąka 

  

Gmina Książki 

  

Gmina Płużnica 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B07D3DF-EF45-4F13-89BB-C7B3F7C2AA7D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Do Uchwały Nr XXII/116/26 

Rady Gminy w Książkach 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r., poz. 960 ze zm.), 
gminy wchodzące w skład aglomeracji są zobowiązane do współdziałania przy realizacji zadań związanych 
z wyznaczaniem, przeglądem oraz aktualizacją obszaru i granic aglomeracji, a także z realizacją obowiązków 
sprawozdawczych w zakresie Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Aglomeracja Wąbrzeźno obejmuje obszar kilku gmin, co wymaga uregulowania zasad współpracy oraz 
wskazania gminy wiodącej odpowiedzialnej za koordynację działań wynikających z przepisów prawa. Gmina 
Miasto Wąbrzeźno, jako gmina o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM), pełni funkcję gminy 
wiodącej w aglomeracji. 

Zawarcie porozumienia międzygminnego umożliwi sprawną realizację zadań ustawowych, określi zakres 
obowiązków poszczególnych gmin oraz zasady partycypacji w kosztach związanych z funkcjonowaniem 
aglomeracji Wąbrzeźno. Jednocześnie porozumienie to zastąpi dotychczas obowiązujące porozumienie 
z 2020 r., dostosowując zasady współpracy do aktualnego stanu prawnego. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B07D3DF-EF45-4F13-89BB-C7B3F7C2AA7D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/116/26 
Data dokumentu 2026-02-20 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania przy realizacji zadań dotyczących aglomeracji Wąbrzeźno 
Identyfikator dokumentu 6B07D3DF-EF45-4F13-89BB-C7B3F7C2AA7D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1583589754 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.02.2026 08:00:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B07D3DF-EF45-4F13-89BB-C7B3F7C2AA7D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/116/26 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENE MIĘDZYGMINNE
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



		2026-02-20T07:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Jerzy Kesler
	Podpis organu wydającego akt prawny.




